УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «КАПЕЛЬКА»

ПРИКАЗ

   20.03.2024 г.                                                                                                                        № 16

г. Грайворон

   О внесении изменений в приказ от 19.02.2024г. № 13
«О положении об оплате труда»

В соответствии  с дополнительным соглашением № 1 от 18.03.2024г. и

дополнительным соглашением № 2 от 19.03.2024г. к Отраслевому соглашению
министерства образования Белгородской области и белгородской региональной
организации Общероссийского профсоюза образования на 2024 – 2026 года от 29.12.2023
года, п р и к а з ы в а ю:

1. Изложить п. 1.4 раздела 1 в следующей редакции:
«Оплата труда Работников Организации включает в себя:

– заработную плату, состоящую из оклада (должностного оклада), при чём его размер
может зависеть от квалификационной категории, если таковая предусмотрена по
должности (оплата труда педагогических работников, являющихся гражданами РФ или
претендующих на получение гражданства РФ по программе соотечественников,с учётом
имеющейся первой или высшей квалификационной категории, присвоенной на
территории бывших республик СССР в пределах срока их действия, но не более, чем в
течение 5 лет, подтверждённых аттестационным листом, либо выпиской из протокола
аттестационной комиссии, либо трудовой книжкой, либо распорядительным актом органа
или организации, уполномоченной на формирование аттестационной комиссии, об
установлении квалификационной категории в переводе на русский язык с заявлением об
учёте установленной квалификационной категории), а также доплат и надбавок за особые
условия труда (тяжелые работы, работы с вредными и (или) опасными и иными особыми
условиями труда), а также за условия труда, отклоняющиеся от нормальных (при
выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий, работы за
пределами нормальной продолжительности рабочего времени, в ночное время, выходные
и нерабочие праздничные дни и др.);
– стимулирующие и поощрительные выплаты за надлежащее выполнение трудовых
обязанностей, производимые в соответствии с настоящим Положением и Положением о
стимулирующей части оплаты труда».

2.  Изложить п. 8.12 раздела 8 в следующей редакции:
«Время простоя по вине Работодателя оплачивается в размере не менее двух третей
средней заработной платы Работника.
Время простоя по вине Работника не оплачивается.
Сотрудник обязан сообщить своему непосредственному руководителю о начале простоя,
вызванного поломкой оборудования и другими причинами, которые делают невозможным
продолжение работы.

Сохраняется средняя заработная плата Работникам:
- за время участия их в забастовке, проводимой в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации;
- за время вынужденного простоя, по причинам, не зависящим от Работодателя и
Работника:
а) в случае введения в Организации ограничительных мероприятий (карантин) в
соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 г. №
эпидемиологическом благополучии населения» при возникновении (угрозе
возникновения) и распространении (угрозе распространения) инфекционных заболеваний;
б) в случае капитального ремонта Организации по решению собственника здания
Организации, не являющегося Работодателем, либо в случае, если необходимость ремонта
вызвана наступлением чрезвычайных обстоятельств (катастрофой природного или
техногенного характера, военными действиями, производственной аварией, пожаром,
наводнением, землетрясением и прочее), при невозможности предоставления Работнику
работы в иной образовательной организации в пределах соответствующего населенного
пункта для осуществления аналогичных обязанностей по аналогичной должности в
период до окончания в Организации кап
работодатель).
в) в случае объявления Работодателем режима простоя в отношении Работников в
соответствии с решением оперативного штаба Белгородской области, действующего в
рамках исполнения Указа Президента Российской
757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации, в связи с Указом
Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 756».
При наличии согласия Аналогичного работодателя в письменной форме принять
Работника (в отношении которого принято решение о вынужденном простое ввиду
капитального ремонта по причинам, не зависящим от Работодателя и Работника) на
работу по срочному трудовому договору и письменного обязательства Организации о
приеме Работника обратно на ту же должность после завершения капитального ремонта
(трактуемых в силу ст. 64 ТК РФ как соответствующие приглашения работодателей), в
случае отсутствия в течении семи календарных дней с даты ознакомления с названными
документами согласия Работника
гарантируется сохранение 2/3 заработной платы, рассчитанной пропорционально времени
простоя, и соответственно первый абзац подпункта «б» настоящего пункта в данном
случае не применяется.
- за время приостановки работы по причине несвоевременной или неполной выплаты
заработной платы в порядке, предусмотренном ст. 142 Трудового кодекса Российской
Федерации;
- принимающим участие в специальной военной операции на территории Украины
посредством прохождения военн
по контракту, по призыву по мобилизации или заключения контракта о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской
Федерации».

3.  В остальном оставить без изменений.
4. Изменения вступают в силу согласно п. 2

18.03.2024г. и п. 2 дополнител
соглашению министерства образования Белгородской области и белгородской
региональной организации Общероссийского профсоюза образования на 2024
от 29.12.2023 года

5. Контроль над исполнением

Заведующий

Сохраняется средняя заработная плата Работникам:
за время участия их в забастовке, проводимой в соответствии с действующим

нодательством Российской Федерации;
за время вынужденного простоя, по причинам, не зависящим от Работодателя и

а) в случае введения в Организации ограничительных мероприятий (карантин) в
соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 г. №
эпидемиологическом благополучии населения» при возникновении (угрозе
возникновения) и распространении (угрозе распространения) инфекционных заболеваний;
б) в случае капитального ремонта Организации по решению собственника здания

ации, не являющегося Работодателем, либо в случае, если необходимость ремонта
вызвана наступлением чрезвычайных обстоятельств (катастрофой природного или
техногенного характера, военными действиями, производственной аварией, пожаром,

ением и прочее), при невозможности предоставления Работнику
работы в иной образовательной организации в пределах соответствующего населенного
пункта для осуществления аналогичных обязанностей по аналогичной должности в
период до окончания в Организации капитального ремонта (далее

в) в случае объявления Работодателем режима простоя в отношении Работников в
соответствии с решением оперативного штаба Белгородской области, действующего в
рамках исполнения Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года №
757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации, в связи с Указом
Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 756».
При наличии согласия Аналогичного работодателя в письменной форме принять

аботника (в отношении которого принято решение о вынужденном простое ввиду
капитального ремонта по причинам, не зависящим от Работодателя и Работника) на
работу по срочному трудовому договору и письменного обязательства Организации о

но на ту же должность после завершения капитального ремонта
(трактуемых в силу ст. 64 ТК РФ как соответствующие приглашения работодателей), в
случае отсутствия в течении семи календарных дней с даты ознакомления с названными
документами согласия Работника на перевод к Аналогичному работодателю, Работнику
гарантируется сохранение 2/3 заработной платы, рассчитанной пропорционально времени
простоя, и соответственно первый абзац подпункта «б» настоящего пункта в данном

овки работы по причине несвоевременной или неполной выплаты
заработной платы в порядке, предусмотренном ст. 142 Трудового кодекса Российской

принимающим участие в специальной военной операции на территории Украины
посредством прохождения военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации
по контракту, по призыву по мобилизации или заключения контракта о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской

В остальном оставить без изменений.
4. Изменения вступают в силу согласно п. 2 дополнительного

дополнительного соглашения № 2 от 19.03.2024г. к Отраслевому
соглашению министерства образования Белгородской области и белгородской
региональной организации Общероссийского профсоюза образования на 2024

над исполнением приказа оставляю за собой.

ющий

за время участия их в забастовке, проводимой в соответствии с действующим

за время вынужденного простоя, по причинам, не зависящим от Работодателя и

а) в случае введения в Организации ограничительных мероприятий (карантин) в
 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения» при возникновении (угрозе
возникновения) и распространении (угрозе распространения) инфекционных заболеваний;
б) в случае капитального ремонта Организации по решению собственника здания

ации, не являющегося Работодателем, либо в случае, если необходимость ремонта
вызвана наступлением чрезвычайных обстоятельств (катастрофой природного или
техногенного характера, военными действиями, производственной аварией, пожаром,

ением и прочее), при невозможности предоставления Работнику
работы в иной образовательной организации в пределах соответствующего населенного
пункта для осуществления аналогичных обязанностей по аналогичной должности в

итального ремонта (далее – Аналогичный

в) в случае объявления Работодателем режима простоя в отношении Работников в
соответствии с решением оперативного штаба Белгородской области, действующего в

Федерации от 19 октября 2022 года №
757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации, в связи с Указом
Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 756».
При наличии согласия Аналогичного работодателя в письменной форме принять

аботника (в отношении которого принято решение о вынужденном простое ввиду
капитального ремонта по причинам, не зависящим от Работодателя и Работника) на
работу по срочному трудовому договору и письменного обязательства Организации о

но на ту же должность после завершения капитального ремонта
(трактуемых в силу ст. 64 ТК РФ как соответствующие приглашения работодателей), в
случае отсутствия в течении семи календарных дней с даты ознакомления с названными

на перевод к Аналогичному работодателю, Работнику
гарантируется сохранение 2/3 заработной платы, рассчитанной пропорционально времени
простоя, и соответственно первый абзац подпункта «б» настоящего пункта в данном

овки работы по причине несвоевременной или неполной выплаты
заработной платы в порядке, предусмотренном ст. 142 Трудового кодекса Российской

принимающим участие в специальной военной операции на территории Украины
ой службы в Вооруженных силах Российской Федерации

по контракту, по призыву по мобилизации или заключения контракта о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской

дополнительного соглашением № 1 от
№ 2 от 19.03.2024г. к Отраслевому

соглашению министерства образования Белгородской области и белгородской
региональной организации Общероссийского профсоюза образования на 2024 – 2026 года

                                                Н.К.Горшкова